
ПРОТОКОЛ  

засідання двадцять першої чергової сесії  

Корюківської міської ради восьмого скликання 

 

Дата: 06 червня 2023 року 

Час: 10.00 год. – 11.15 год. 

Місце проведення: вул. Бульварна, буд. 6, м. Корюківка, приміщення 

Корюківської міської ради. 

 

Сесію відкриває і веде Корюківський міський голова Ахмедов Ратан 

Ратанович. 

Всього до міської ради обрано 26 депутатів.  

На двадцять першу чергову сесію Корюківської міської ради восьмого 

скликання з’явилися і зареєструвалися міський голова та 21 депутат (список 

додається). 

 

На сесії присутні: начальник Корюківської районної військової адміністрації 

Ващенко Іван Олександрович, перший заступник міського голови Савченко 

Олександр Миколайович, заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Биков Олександр Миколайович, начальник 

Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олена Іванівна, 

начальник відділу економіки, транспорту, інвестицій та туризму виконавчого 

апарату міської ради Кукуюк Оксана Леонідівна, начальник відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скиба 

Тетяна Віталіївна, начальник юридичного відділу - державний реєстратор 

виконавчого апарату міської ради Бабич Вікторія Сергіївна, головний 

спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна, начальник Відділу 

архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства 

Корюківської міської ради – головний архітектор Лихотинська Лілія 

Анатоліївна, начальник загального відділу виконавчого апарату міської ради 

Лимаренко Ніна Петрівна. 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович оголошує про відкриття сесії о 

10 год. 00 хв. 

 

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович закликав присутніх вшанувати 

хвилиною мовчання пам’ять загиблих, що поклали своє життя в ім’я 

незалежності нашої країни.  

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запросив до виступу 

запрошеного на чергову двадцять першу сесію Корюківської міської ради 



восьмого скликання голову Корюківської районної військової адміністрації 

Ващенка Івана Олександровича. 

Ващенко Іван Олександрович проінформував присутніх про актуальну 

ситуацію в районі та в її прикордонних територіях. Подякував депутатському 

корпусу Корюківської міської ради за злагоджену роботу, оперативність 

прийняття важливих рішень для забезпечення обороноздатності країни, 

життєдіяльності району та громади. Також подякував працівникам критичної 

інфраструктури та комунальних служб громади за якісну і професійну роботу 

незалежно від сучасних умов. Закликав всіх присутніх дотримуватися правил 

особистої безпеки та інформаційної гігієни в умовах воєнного стану.  

Висловив свою щиру подяку всім, хто мужньо боронить незалежність 

нашої країни, всім, хто не шкодуючи свого життя проливає кров ворога, всім, 

хто нажаль ніколи не повернеться з цієї війни. 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович подякував голові Корюківської 

районної військової адміністрації Ващенку Івану Олександровичу за те, що 

прийняв запрошення та надав розгорнуту інформацію, та запропонував перейти 

до роботи пленарного засідання ради.  

 

Порядок денний: 

 

1. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку, фінансової 

підтримки та поповнення статутного фонду Комунального підприємства 

«Благоустрій» Корюківської міської ради на 2023-2025 роки. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

2. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку, фінансової 

підтримки та поповнення статутного фонду Корюківської житлово-

експлуатаційної контори на 2023-2025 роки. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

3. Про внесення змін та доповнень до Програми охорони навколишнього 

природного середовища Корюківської міської ради на 2021-2025 роки. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

4. Про внесення змін та доповнень до Програми підтримки Збройних Сил 

України на 2023 рік. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

5. Про внесення змін та доповнень до Програми призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2023 рік. 



Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

6. Про внесення змін та доповнень до Програми фінансової підтримки 

Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги «Корюківський центр сімейної медицини» Корюківської 

міської ради на 2022-2024 роки. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

7. Про внесення змін та доповнень до Програми «Управління майном міської 

комунальної власності Корюківської міської територіальної громади на 2021-

2023 роки. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

8. Про внесення змін та доповнень до Програми «Соціальний захист окремих 

категорій населення на 2022-2024 роки». 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

9. Про внесення змін до Положення про умови та порядок надання громадянам 

разової адресної матеріальної допомоги. 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

10. Про внесення змін до рішення сімнадцятої сесії Корюківської міської ради 

восьмого скликання від 15 грудня 2022 року № 4-17/VIII «Про бюджет 

Корюківської міської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 

2550700000)». 

Інформує: начальник Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук 

Олена Іванівна. 

 

11. Про доповнення орієнтовного переліку доріг комунальної власності для 

проведення поточного ремонту в 2023 році. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

12. Про надання згоди на прийняття та прийняття майна у комунальну 

власність Корюківської міської територіальної громади. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

13. Про передачу майна міської комунальної власності. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 



 

14. Про включення майна до Переліку другого типу та надання дозволу на 

передачу в оренду майна міської комунальної власності без проведення 

аукціону. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

15. Про зняття з балансу приватизованої квартири. 

Інформує: головний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

16. Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

земельної частки (паю). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

17. Про дозвіл на виготовлення документації із землеустрою на території 

Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

18. Про згоду на виготовлення документації із землеустрою на території 

Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

19. Про виділення земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

20. Про приватизацію земельних ділянок в межах населеного пункту міста 

Корюківка. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

21. Про приватизацію земельних ділянок на території Забарівського 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

22. Про приватизацію земельних ділянок на території Тютюнницького 

старостинського округу. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 



 

23. Про надання земельних ділянок у постійне користування. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

24. Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

25. Про розірвання та поновлення договорів оренди (суборенди) землі. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

26. Про внесення змін до діючих договорів оренди земельних ділянок 

комунальної власності. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

27. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення на 

території Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

28. Про затвердження детальних планів території. 

Інформує: начальник Відділу архітектури, містобудування та житлово-

комунального господарства Корюківської міської ради – головний архітектор 

Лихотинська Лілія Анатоліївна. 

 

29. Про встановлення надбавки за вислугу років. 

Інформує: начальник загального відділу виконавчого апарату міської ради 

Лимаренко Ніна Петрівна. 

 

30. Про затвердження структури та штатної чисельності. 

Інформує: начальник загального відділу виконавчого апарату міської ради 

Лимаренко Ніна Петрівна. 

 

31. Про надання згоди на отримання кредиту та передачі в заставу грошових 

коштів. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

32. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки, цільове призначення якої змінюється. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 



33. Про звернення Корюківської міської ради щодо наслідків внесення змін до 

Податкового кодексу України та збалансування місцевих бюджетів. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

РІЗНЕ. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем вноситься пропозиція 

проголосувати за запропонований ним порядок денний. Голосування 

проводиться за допомогою СЕГ «Mobile-Rada». 

Порядок денний пленарного засідання сесії приймається більшістю голосів 

(за - 21, проти - 0, утримався - 0, не голосував - 1). 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується 

затвердити регламент роботи пленарного засідання сесії: для інформації по 

питаннях порядку денного до 10 хвилин, для виступів до 5 хвилин, для 

повторних виступів до 3 хвилин. Для розгляду питання РІЗНЕ до 30 хв. 

Перерву зробити через 2 години роботи на 10 хвилин (при необхідності). 

Від депутатів пропозицій до зміни регламенту роботи сесії не надійшло. 

Голосування проводиться за допомогою СЕГ «Mobile-Rada». 

Регламент роботи сесії приймається одноголосно. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується з метою 

здійснення контролю за використанням СЕГ «Mobile-Rada» обрати лічильну 

комісію у складі 2-х чоловік - голови та секретаря лічильної комісії. Відповідно 

до списку депутатів, присутніх на засіданні двадцять першої чергової сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання, пропонується головою 

лічильної комісії обрати Земляного Олега Васильовича, секретарем лічильної 

комісії Карасьова Юрія Валентиновича. 

 Від депутатів пропозицій, змін, зауважень щодо складу комісії не 

надійшло. 

Пропозиція міського голови Ахмедова Ратана Ратановича щодо лічильної 

комісії у складі голови лічильної Земляного Олега Васильовича, секретаря 

лічильної комісії Карасьова Юрія Валентиновича підтримано одноголосно. 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував лічильній комісії 

приступити до виконання своїх обов’язків відповідно до Регламенту. 

 

СЛУХАЛИ: по першому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми розвитку, фінансової підтримки та поповнення 

статутного фонду Комунального підприємства «Благоустрій» Корюківської 

міської ради на 2023-2025 роки» начальника Фінансового відділу Корюківської 

міської ради Барсук Олену Іванівну.  

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

розвитку, фінансової підтримки та поповнення статутного фонду Комунального 



підприємства «Благоустрій» Корюківської міської ради на 2023-2025 роки» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по другому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми розвитку, фінансової підтримки та поповнення 

статутного фонду Корюківської житлово-експлуатаційної контори на 2023-2025 

роки» начальника Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену 

Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається одноголосно. Зміни та поправки до 

проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

розвитку, фінансової підтримки та поповнення статутного фонду Корюківської 

житлово-експлуатаційної контори на 2023-2025 роки» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по третьому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми охорони навколишнього природного середовища 

Корюківської міської ради на 2021-2025 роки» начальника Фінансового відділу 

Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми охорони 

навколишнього природного середовища Корюківської міської ради на 2021-

2025 роки» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по четвертому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми підтримки Збройних Сил України на 2023 рік» 

начальника Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену 

Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

підтримки Збройних Сил України на 2023 рік» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по п’ятому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми призначення і виплати компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги на 2023 рік» начальника Фінансового відділу 

Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні 



послуги на 2023 рік» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по шостому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Корюківський 

центр сімейної медицини» Корюківської міської ради на 2022-2024 роки» 

начальника Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену 

Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги «Корюківський центр сімейної 

медицини» Корюківської міської ради на 2022-2024 роки» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по сьомому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми «Управління майном міської комунальної власності 

Корюківської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» начальника 

Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

«Управління майном міської комунальної власності Корюківської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по восьмому питанню порядку денного «Про внесення змін та 

доповнень до Програми «Соціальний захист окремих категорій населення на 

2022-2024 роки»» начальника Фінансового відділу Корюківської міської ради 

Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін та доповнень до Програми 

«Соціальний захист окремих категорій населення на 2022-2024 роки»» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по дев’ятому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

Положення про умови та порядок надання громадянам разової адресної 

матеріальної допомоги» начальника Фінансового відділу Корюківської міської 

ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до Положення про умови та 

порядок надання громадянам разової адресної матеріальної допомоги» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по десятому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення сімнадцятої сесії Корюківської міської ради восьмого скликання від 15 

грудня 2022 року № 4-17/VIII «Про бюджет Корюківської міської 

територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 2550700000)»» начальника 

Фінансового відділу Корюківської міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення сімнадцятої сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання від 15 грудня 2022 року № 4-

17/VIII «Про бюджет Корюківської міської територіальної громади на 2023 рік 

(код бюджету 2550700000)»» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по одинадцятому питанню порядку денного «Про доповнення 

орієнтовного переліку доріг комунальної власності для проведення поточного 

ремонту в 2023 році» міського голову Ахмедова Ратана Ратановича. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про доповнення орієнтовного переліку доріг 

комунальної власності для проведення поточного ремонту в 2023 році» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по дванадцятому питанню порядку денного «Про надання згоди 

на прийняття та прийняття майна у комунальну власність Корюківської міської 

територіальної громади» головного спеціаліста відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну Людмилу 

Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання згоди на прийняття та прийняття майна у 

комунальну власність Корюківської міської територіальної громади» 

приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 0, утримались – 0, не 

голосували – 1) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тринадцятому питанню порядку денного «Про передачу майна 

міської комунальної власності» головного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну 

Людмилу Михайлівну. 



ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про передачу майна міської комунальної власності» 

приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 0, утримались – 0, не 

голосували – 1) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по чотирнадцятому питанню порядку денного «Про включення 

майна до Переліку другого типу та надання дозволу на передачу в оренду 

майна міської комунальної власності без проведення аукціону» головного 

спеціаліста відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Долбіну Людмилу Михайлівну.  

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про включення майна до Переліку другого типу та 

надання дозволу на передачу в оренду майна міської комунальної власності без 

проведення аукціону» приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 0, 

утримались – 0, не голосували – 1) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по п’ятнадцятому питанню порядку денного «Про зняття з 

балансу приватизованої квартири» головного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Долбіну 

Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про зняття з балансу приватизованої квартири» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по шістнадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) земельної частки 

(паю)» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості) земельної частки (паю)» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по сімнадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення документації із землеустрою на території Корюківської міської 

ради» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 



ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення документації із 

землеустрою на території Корюківської міської ради» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по вісімнадцятому питанню порядку денного «Про згоду на 

виготовлення документації із землеустрою на території Корюківської міської 

ради» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про згоду на виготовлення документації із 

землеустрою на території Корюківської міської ради» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по дев’ятнадцятому питанню порядку денного «Про виділення 

земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості)» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про виділення земельних часток (паїв) в натурі (на 

місцевості)» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок в межах населеного пункту міста Корюківка» начальника 

відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок в межах 

населеного пункту міста Корюківка» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять першому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Забарівського старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Забарівського старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 



 

СЛУХАЛИ: по двадцять другому питанню порядку денного «Про 

приватизацію земельних ділянок на території Тютюнницького старостинського 

округу» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про приватизацію земельних ділянок на території 

Тютюнницького старостинського округу» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять третьому питанню порядку денного «Про надання 

земельних ділянок у постійне користування» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання земельних ділянок у постійне 

користування» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять четвертому питанню порядку денного «Про надання 

земельних ділянок в оренду (суборенду)» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду)» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять п’ятому питанню порядку денного «Про розірвання та 

поновлення договорів оренди (суборенди) землі» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про розірвання та поновлення договорів оренди 

(суборенди) землі» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять шостому питанню порядку денного «Про внесення 

змін до діючих договорів оренди земельних ділянок комунальної власності» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна виконавчого 

апарату міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 



ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до діючих договорів оренди 

земельних ділянок комунальної власності» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять сьомому питанню порядку денного «Про продаж 

земельної ділянки несільськогосподарського призначення на території 

Корюківської міської ради» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про продаж земельної ділянки 

несільськогосподарського призначення на території Корюківської міської ради» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять восьмому питанню порядку денного «Про 

затвердження детальних планів території» начальника Відділу архітектури, 

містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської 

ради – головного архітектора Лихотинську Лілію Анатоліївну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження детальних планів території» 

приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 1, утримались – 0, не 

голосували – 0) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять дев’ятому питанню порядку денного «Про 

встановлення надбавки за вислугу років» начальника загального відділу 

виконавчого апарату міської ради Лимаренко Ніну Петрівну. 

ВИСТУПИЛИ: секретар міської ради Плющ Анастасія Вікторівна, яка 

повідомила про конфлікт інтересів та зачитала відповідне повідомлення, так як 

даним рішенням пропонується встановити їй з 24 червня 2023 року щомісячну 

надбавку за вислугу років у розмірі 20 відсотків до посадового окладу з 

урахуванням надбавки за ранг, за стаж роботи в органах місцевого 

самоврядування понад 10 років. У зв’язку з цим та відповідно до ст.591 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» у неї наявний конфлікт 

інтересів і вона не прийматиме участь у голосуванні (повідомлення додаються). 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років» 

приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 0, утримались – 0, не 

голосували – 1) (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 



СЛУХАЛИ: по тридцятому питанню порядку денного «Про затвердження 

структури та штатної чисельності» начальника загального відділу виконавчого 

апарату міської ради Лимаренко Ніну Петрівну. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження структури та штатної чисельності» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять першому питанню порядку денного «Про надання 

згоди на отримання кредиту та передачі в заставу грошових коштів» міського 

голову Ахмедова Ратана Ратановича. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання згоди на отримання кредиту та передачі в 

заставу грошових коштів» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять другому питанню порядку денного «Про 

затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове 

призначення якої змінюється» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну, яка проінформувала присутніх про те, що розглянувши клопотання 

Товариства з обмеженою відповідальністю «Племінне господарство «Бреч» та 

проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове призначення 

якої змінюється, керуючись Земельним кодексом України, Законом України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 

процедури відведення земельних ділянок та зміни їх цільового призначення», 

Законом України «Про землеустрій», даним проєктом рішення пропонується 

затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове 

призначення якої змінюється із земель «01.03 для ведення особистого 

селянського господарства» загальною площею 0,2259 га, що перебуває у 

власності Товариства з обмеженою відповідальністю «Племінне господарство 

«Бреч», в землі «03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 

інфраструктури та закладів громадського харчування», що розташована за 

адресою: с. Бреч, вул. Шкільна, 21, Корюківський район, Чернігівська область, 

та змінити цільове призначення земельної ділянки загальною площею 0,2259 га, 

кадастровий номер 7422481500:01:000:0141, що перебуває у власності 

Товариства з обмеженою відповідальністю «Племінне господарство «Бреч» 

(договір купівлі-продажу земельної ділянки від 21.09.2017 року, серія та номер 

1398), із земель «01.03 для ведення особистого селянського господарства» в 

землі «03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 

інфраструктури та закладів громадського харчування». 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять третьому питанню порядку денного «Про звернення 

Корюківської міської ради щодо наслідків внесення змін до Податкового 

кодексу України та збалансування місцевих бюджетів» міського голову 

Ахмедова Ратана Ратановича, який проінформував присутніх про те, що з 

метою зміцнення фінансової стабільності громади, наповнення міського 

бюджету, для врегулювання питання компенсації втрат доходів бюджетів 

територіальних громад внаслідок схвалення парламентом норм, що звільняють 

платників податків від сплати податків на певних територіях, даним проєктом 

рішення пропонується схвалити звернення до Кабінету Міністрів України, 

Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування, 

Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 

політики, Народного депутата України Зуєва Максима Сергійовича, Народного 

депутата України Сови Олександра Георгійовича наступного змісту: 

 

« 

ЗВЕРНЕННЯ ДЕПУТАТІВ 

Корюківської міської ради восьмого скликання до 

Кабінету Міністрів України, 

Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування,  

Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 

політики,  

Народного депутата України Зуєва Максима Сергійовича,  

Народного депутата України Сови Олександра Георгійовича 

 

щодо наслідків внесення змін до Податкового кодексу України   

та збалансування місцевих бюджетів 

 

6 травня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

звільнення від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене 

нерухоме майно» від 11.04.2023 року № 3050- IX (далі – Закон № 3050).  

Зокрема Законом № 3050 внесені зміни до підпункту 69.14. пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ Податкового кодексу України (далі - ПКУ), якими 

встановлено, що за період з 1 січня 2022 року до 31 грудня 2022 року не 

нараховується та не сплачується плата за землю (земельний податок та орендна 

плата за земельні ділянки державної та комунальної власності) за земельні 

ділянки (земельні частки (паї), що розташовані на територіях активних бойових 



дій або на тимчасово окупованих російською федерацією територіях України, 

та перебувають у власності або користуванні, у тому числі на умовах оренди, 

фізичних осіб, та за період з 1 березня 2022 року до 31 грудня 2022 року - в 

частині земельних ділянок, що перебувають у власності або користуванні, у 

тому числі на умовах оренди, юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців. 

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих російською федерацією, визначений у встановленому Кабінетом 

Міністрів України порядку. 

Згідно переліку вся територія Чернігівської області віднесена до території 

активних бойових дій з 24.02.2022 по 03.04.2022 року; Корюківська міська 

територіальна громада віднесена до територій можливих бойових дій з 

29.06.2022 року по 22.09.2022 року. Тобто, ПКУ звільняє від сплати плати за 

землю, нерухоме майно тощо значно більший термін ніж на території громади 

відбувались бойові дії або територія була окупована.  

Слід зазначити, що на території Корюківської міської територіальної 

громади наявні незначні руйнування переважно об’єктів дорожньої та 

комунальної інфраструктури, а також будівель комунальної власності. 

Пошкоджень житла та/або об’єктів виробничих підприємств не зафіксовано. 

Також відсутні землі, забруднені вибухонебезпечними предметами.  

З метою запобігання безпідставним втратам бюджету, ініціюємо визначити 

пільговий період в оподаткуванні місцевими податками та зборами (земельний 

податок, орендна плата, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, загальне мінімальне податкове зобов’язання за земельні ділянки) та 

екологічним податком лише той проміжок, коли території були окуповані та на 

них велись бойові дії.  

Підкреслюємо, що Корюківська міська рада найбільш зацікавлена у 

розвитку та збереженні наявного промислового та сільськогосподарського 

потенціалу. Таким чином не чекаючи законодавчих змін Корюківська міська 

рада Чернігівської області оперативно схвалювала рішення, які дозволяли 

місцевому бізнесу вижити, зокрема щодо припинення дії договорів оренди 

землі без штрафних санкцій, скасування нарахувань окремих податків і зборів, 

пролонгації договорів оренди на пільгових умовах тощо.  

Разом з тим Корюківська міська рада Чернігівської області погоджується, 

що деякі підприємства потребують точкового врегулювання проблем, метою 

вирішення яких було схвалення зазначеного Закону № 3050. Зокрема 

потребують звільнення від сплати податків та зборів на майно підприємства, які 

здійснюють свою діяльність у прикордонній смузі (1-5 км від кордону) та 

наразі фактично не використовують належні їм земельні ділянки та/або майно, 

а також ті суб’єкти господарювання майно яких постраждало внаслідок 

бойових дій. Проте зазначений закон має повсюдний характер застосування та 

не вирішує питання по суті, адже застосовується до всіх підприємств незалежно 

від того чи здійснюють провадять останні економічну діяльність, чи навпаки 

або здійснювали її під час активних бойових дій, чи були на вимушеному 

простої. 



Враховуючи вищевикладене та керуючись повноваженнями, наданими 

органу місцевого самоврядування Конституцією України, а також ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», просимо надати органам 

місцевого самоврядування повноваження по встановленню пільг на час 

воєнного стану: 

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у частині 

об’єктів житлової/нежитлової нерухомості, які внаслідок бойових дій зазнали 

пошкоджень, не придатні для використання за цільовим призначенням; 

- плати за землю (земельний податок, орендна плата тощо) у частині 

земельних ділянок, не придатних для використання у зв’язку з потенційною 

загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами. 

З метою зміцнення фінансової стабільності громади, наповнення її 

бюджету просимо врегулювати питання компенсації втрат доходів бюджетів 

територіальних громад внаслідок схвалення парламентом норм, що звільняють 

платників податків від сплати податків на певних територіях. 

Звертаємо вашу увагу, що від запровадження змін до ПКУ втрати бюджету 

Корюківської міської територіальної громади складатимуть майже 21,5 

млн.грн, або 12% від планових власних надходжень. Це повністю 

унеможливить фінансування видатків громади на підтримку Сил Оборони, 

установ охорони здоров’я та підготовку до опалювального сезону 2023/2024. 

З огляду на вищевикладене, з метою збалансування фінансової 

спроможності громад, ініціюємо надання з державного бюджету місцевим 

бюджетам додаткової дотації на компенсацію втрат доходів місцевих бюджетів 

внаслідок наданих державою податкових пільг платникам податків.» 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. Зміни та 

поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про звернення Корюківської міської ради щодо 

наслідків внесення змін до Податкового кодексу України та збалансування 

місцевих бюджетів» приймається більшістю голосів (за – 21, проти – 0, 

утримались – 0, не голосували – 1) (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

По питанню РІЗНЕ виступів не було.  

 

Всі питання порядку денного двадцять першої чергової сесії Корюківської 

міської ради восьмого скликання розглянуто. 

 

Сесія оголошується закритою о 11 год. 15 хв.  

 

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

 

Міський голова                                                                            Ратан АХМЕДОВ 


